(Continuará)

COLECCION

DE

Documentos Eclesiásticos.

Responsable.--N. Parga.

Imp. de N. Parga.

TOM. I.

Guadalajara, Octubre 8 de 1876.

NUM. 15.

SECCION I.

Disposiciones generales de la Iglesia.

**Benedictus Episcopus,
servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.**

Apostolica Indulta, quamvis prudenti Romanorum Pontificum dispensatione concessa, ad Christiani Populi profectum, et promovendam animarum salutem plurimum conferre non dubitamus: si tamen eorum interpretatio ingeniorum liberius opinantium licentiae permittatur: unde in sensu a mente, et voluntate concedentium alienos detorqueantur; eadem in Ecclesiasticae Disciplinae detrimentum, et ipsorum Fidelium periculum atque perniciem, perverso hominum abusu, traduci posse veremur. Quapropter, pro eo, quam Dei nutu suscepimus, sanctissimarum Ecclesiae Legum custodia, et flagrantia, quo tenemur, studio, de universo Christi grege ad aeternae beatitudinis metam securius dirigendo, non solum recte constitutas a Patribus agendi regulas indies magis magisque constabili fatigamus; nullam praetermitten-

tes occasionem intemeratae disciplinae observantiam Catholicis omnibus praescribendi et commendandi; verum etiam Indultorum ab hac eadem Apostolica Sede benigne concessorum certos indicare limites, et tutam ipsorum formam usumque praefinire, juxta nostram et Praedecessorum nostrorum, quorum auctoritate prodierunt, mentem et voluntatem, opportunum in Domino judicamus.

§. 1. Sane hanc providentiam, si quod aliud Indultum, illud in primis postulare videtur, quod Sedes Apostolica, vel cunctis Christifidelibus, per universalis Jubilaei Literas, vel non nullarum Regionum Incolis, per Bullam, ut appellant *Cruciatae*, vel certis Universitatibus, aut Sodalium seu Confratrum coetibus, per specialia privilegia, elargiri quandoque consuevit facultatem eligendi sibi unum quempiam Confessarium ex approbatis ab Ordinario ad Confessiones audiendas, qui eos a culpis, criminibus, et censuris, alioquin reservatis, absolvere valeat: Etenim eo periculosius in usu Indultorum hujus generis erratur, quo gravius in iisdem agitur negotium, Sa-

a XIII., decreta, declarataque fuisse commemoravimus.

§ 5. Quia vero iidem Praedecessores Nostri Innocentius XII., et XIII., in suis respective Literis, Indultum per Bullam Crucifacitae concessum tantummodo nominatim expresserunt, et ab Innocentio XIII. alterius cuiuscumque generis privilegia generatim dumtaxat sunt indicata: Idecirco Nos animo prospicientes, quod, nisi clarus atque distinctius declaratum fuerit, quaenam Privilegia, seu Indulta sub praefatis regulas cadent, et cadere debeant idem fortasse reprobatarum, ut supra, opinionum offendiculum, ut olim in praedictae Bullae Crucifacitae, sic etiam in aliorum ejusdem generis indalorum interpretatione et usu, subesse facile posset. Et vigili cura animum in id intendentes, ne inimicus homo hujusmodi zizania in agro Dominico ullatenus valeat superseminare, atque ut fidelium conscientiae securius dirigantur; non modo relata superius Praedecessorum Nostrorum Decreta Auctoritate quoque Nostra approbamus, confirmamus, et innovamus, verum etiam eadem auctoritate, et simili motu, scientia, et potestatis plenitudine statuimus, et declaramus, quod idem omnino jus, quod vigore Decretorum hujusmodi, circa intelligentiam, et usum Indulti Bullae Crucifacitae obtinet, etiam quoad reliqua ejusdem generis Indulta pariformiter valere beat, et obtinere; Volumus etiam reprobationem dictarum opinione, quatenus respiciunt intelligentiam, et usum Indulti praedicti Bullae Cru-

ciatae, a praefatis Praedecessoribus proscriptarum, locum similiter habere, quatenus easdem opiniones et sententias in medium proferri contingeret circa similia etiam Indulta, sive universis per Ecclesiam Christifidelibus, sive alicui Regioni, aut Loco, Universitati, aut Coetui particulari Sodalium, seu Canfratrum, quandocumque, et ubicumque concessa vel concedenda.

§ 6. Insuper decernimus, et declaramus, id, quod generaliter de Indultis praemissis sentiendum esse jam diximus, generaliter quoque intelligendum esse de omnibus et singulis personis, quae sub eorumdem Indalorum concessione comprehensae reperiuntur, vel quas in posterum comprehendendi contingat, quaeque supradictis Indultis uti voluerint: Ita videlicet, ut si in aliquo Indulto tam Saecularibus, quam Regularibus tribuatur facultas eligendi Confessarium ab Ordinario Loci approbatum; tunc Confessarius vigore talis concessionis, sive a Saeculari, sive a Regulari Poenitente ad audiendas eorum respective Confessiones electus, nullatenus, hujusmodi Confessiones audire valeat, nisi ab Episcopo Dioecesano et Ordinario Loci, ubi Confessio expicienda est, ad Confessiones approbatus et deputatus existat; quacumque alia approbatione, tam illius generis quam uterque Innocentius Praedecessores praedicti declararunt non suffragari, quam ea, si de Regularibus agatur, quae a solo proprio Regulari Praelato obtenta foret, minime suffragante. Äquum est etiam, et rationi con-

sentaneum, ut quicumque speciali Indulti beneficiogaudere, eoque uti voluerit, is conditions in eodem Indulto praescriptas omnino servet; neque licetum est cuiquam, conditionem illam approbationis Confessari per loci Ordinarium facienda, alio modo intelligere, quam eo, quo ipsam intelligendam esse toties Praedecessores Nostri Romani Pontifices, ut praemissum est, decreverunt. Quorum Nos quoque vestigiis inhaerentes, praefatam conditionem in eodem plane sensu, quem illi tradiderunt, ab omnibus et singulis hujusmodi Indulto sub ea conditione concessu utentibns, accipiedam, et servandam esse statuimus, atque mandamus; quicumque illi fuerint, qui in vim ejusmodi Indulti Confessarium sibi eligent, sive Saeculares, sive Regulares cujuslibet Ordinis et Instituti, tam Mendicantium, quam non Mendicantium, et Ordinum Militarium, etiam Militiae Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani, necnon Societatis Jesu atque alterius cuiusvis Congregationis, vel Societatis, tametsi de illis, aut illorum vel illarum aliquo seu aliqua, specialis, et expressa mentio quoniammodo cumque facienda foret. Ideoque Confessiones, et absolutiones in praemissis casibus aliter in posterum factas, et respective auditas seu impertitas, irritas foret, et invalidas declaramus; et contrariam quamcumque opinionem, ejusque proxim, deinceps prohibemus ac reprobamus, tamquam explanatae, toties ab Apostolica Sede verborum intelligentiae, ac menti nostrae, quam

ad omnem hac super re ambiguitatem tollendam per praesentes clarus exposuimus, penitus adversantem.

§. 7. Postremo illud monendum existimamus, nihil hic a Nobis statui aut pronunciari super eo, an scilicet in uno aut altero Indulto unum aut alterum personarum genus comprehendendi, et quaenam Indulta specialiter Regularibus suffragari, vel non suffragari, censendum sit; hoc enim ex uniuscujusque Indulti tenore, ac verbis colligendum relinquimus; firmis tamen manentibus, et perpetuo mansuris, quod ad Bullam Crucifacitae pertinet, plurimum Praedecessorum Nostrorum declarationibus, eandem scilicet Bullam, quantum ad articulatum eligendi Confessarium, seque a casibus reservatis absolvi faciendi, nequam Regularibus suffragari; Quod Nos etiam perpetuo tenendum atque sentiendum, eorumdem Praedecessorum Nostrorum exemplo, similiter declaramus, et contrariam quamcumque opinionem uti falsam, et perniciosa, interdicimus, et reprobamus.

§. 8. Decernentes praesentes nostras Literas, et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo, quod quilibet in praemissis, seu eorum aliquo, jus, vel interesse habentes, seu habere quomodo libet praetendentes, cujusvis status, gradus, ordinis, praeminentiae vel dignitatis existant, sive alias specifica, et individua mentione, et expressione digni, illis non consenserint, nec ad ea votati, et audit, neque causae propter quas eadem praesentes emanaverint, adductae, verificatae, vel sufficienter,

aut ullo modo justificatae fuerint, aut ex alia qualibet, etiam quantumvis juridica, et privilegiata causa, colore, praetextu, et capite, etiam in corpore juris clauso, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, aut interesse habentium consensu, aliave quolibet, etiam quantumvis magno, ac formali, et substantiali defectu notari, impugnari infringi, retractari, in controversiam vocari, aut ad terminos juris reduci, seu adversus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque juris, facti vel gratiae remedium intentari, vel impetrari, aut etiam Motu pari, et de Apostolicae potestatis plenitudine simili concessio, vel emanato, quempiam in judicio, vel extra illud uti, seu se juvare ullo modo posse; sed ipsas praesentes semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus fortiri, et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat, et pro tempore, quandocumque, spectabit inviolabiliter, et inconcusse observari.

§. 9. Sicque, et non aliter in praemissis censeri, atque ita per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, et S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, et Apostolicae Sedis praedictae Nuncios, aliasve quoslibet quacumque praeminentia, ac potestate fungentes, et functuros, sublata eis, et eorum cuilibet aliter judicandi, et interpretandi facultate, judicari, et definiri debere, ac irritum et inane, si